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kontakte

Lagerprogramm  gitterroste

HerzLicH WiLLkommen bei 
krönLein stahlhandel

Hauptsitz 
scHweinfurt:

Julius friedr. Krönlein
stahlhandel GmbH + co. KG
Carl-Zeiss-Str. 16 · 97424 Schweinfurt

09721 - 7756 200

09721 - 7756 299

stahlhandel: stahlhandel@kroenlein.de
edelstahl / aluminium: edelstahl@kroenlein.de
Logistik: logistik@kroenlein.de
arbeitsvorbereitung Biegerei: biegerei@kroenlein.de
arbeitsvorbereitung anarbeitung: lud@kroenlein.de

VertrieBsniederLassunG 
fuLda:

Julius friedr. Krönlein
stahlhandel GmbH + co. KG
Kohlhäuser Str. 3-5 · 36043 Fulda

0661 - 380 833 0

0661 - 380 833 29

stahlhandel-fulda@kroenlein.de

Montag bis donnerstag: 07:00 bis 16:45 Uhr
freitag:  07:00 bis 15:30 Uhr

abhollager / Versand: Mo. bis fr.:  07:00 bis 16:00 Uhr
einkauf / Verkauf: Mo. bis do.: 07:00 bis 16:30 Uhr 
 freitag:  07:00 bis 16:15 Uhr
warenannahme: Mo. bis fr.:  07:00 bis 14:00 Uhr

stand 11/2015
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ansprechpartner

Lagerprogramm  gitterroste

stahlhandel: Vertrieb schweinfurt
      09721 - 7756 299        stahlhandel@kroenlein.de        edelstahl@kroenlein.de

ansprechpartner funktion/Bereich telefon: 09721 - 7756 Mobil: 0178 - 8775 e-Mail

Norbert Wassermann Bereichsleiter 201 - nwa@kroenlein.de

Rainer Hornung Baustahl 202 - hor@kroenlein.de

Michael Trapp Baustahl 203 - tra@kroenlein.de

Thomas Ludwig Innendienst / AV Anarbeitung 211 - lud@kroenlein.de

Arno Bartenstein Innendienst 212 - bar@kroenlein.de

Klaus Lauerbach Innendienst 213 - lau@kroenlein.de

Thomas Rottmann Innendienst 214 - thr@kroenlein.de

Rainer Endres Innendienst 215 - end@kroenlein.de

Maximilian Herold Innendienst 216 - mhe@kroenlein.de

Holger Schmitt Edelstahl / Aluminium 411 - hsm@kroenlein.de

Johannes Suhl Edelstahl / Aluminium 412 - jsu@kroenlein.de

Nino Djalek Edelstahl / Aluminium 413 - ndj@kroenlein.de

Peter Bulheller Außendienst 510 378 bul@kroenlein.de

Peter Zerner Außendienst 508 377 zer@kroenlein.de

Stefan Korbacher Arbeitsvorbereitung Biegerei 312 - stahlhandel@kroenlein.de

Michael Backes Arbeitsvorbereitung Biegerei 311 - stahlhandel@kroenlein.de

Marcel Calvitto Arbeitsvorbereitung Biegerei 313 - mca@kroenlein.de

Wir kümmern uns ...

Von Anfang an den richtigen Ansprechpartner.  
Mit unserem Vertriebsteam erreichen Sie ohne Umwege Ihre persönlichen und  
fachbereichsbezogenen Ansprechpartner im Innen- und Außendienst.

stahlhandel: niederlassung fulda
      0661 - 3808 3329         stahlhandel-fulda@kroenlein.de

ansprechpartner funktion/Bereich telefon: 0661 - 380 833 Mobil: 0151 - 544 249 e-Mail

Sašo Necovski Niederlassungsleiter 16 41 sne@kroenlein.de

Mareike Gerk Innendienst 13 - mge@kroenlein.de

Thomas Kolep Innendienst 15 - tko@kroenlein.de

Florian Opl Innendienst 17 - opl@kroenlein.de

Monika Steiner Innendienst 12 - mst@kroenlein.de

Bärbel Heusing Außendienst 11 42 bhe@kroenlein.de

stahlhandel: Logistik schweinfurt

telefon: 09721 - 7756 fax: 09721 - 7756 e-Mail

701 799 logistik@kroenlein.de

stahlhandel-fulda@kroenlein.de

Montag bis donnerstag: 07:00 bis 16:45 Uhr
freitag:  07:00 bis 15:30 Uhr
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Lagerprogramm  gitterroste
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die beste wahl in sachen stahl

Maschenweite 30 x 30 mm
Erstgenanntes Maß = Tragstabrichtung  
Die angegebenen Maße sind Rahmenaußenmaße  
Rost in Länge und Breite 10 mm kleiner

Roste Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Zargen Artikel-Nr.

26000105  400 x 600 20-2 26000205

26000100  400 x 700 20-2 26000200

26000101  400 x 800 20-2 26000201

26000102  400 x 900 20-2 26000202

26000103  400 x 1000 20-2 26000203

26000104  500 x 800 20-2 26000204

26000106  500 x 900 20-2 26000206

26000107  500 x 1000 20-2 26000207

26000108  600 x 1000 20-2 26000208

26000179  600 x 1200 25-2 26000279

Maschenweite 30 x 10 mm
Erstgenanntes Maß = Tragstabrichtung  
Die angegebenen Maße sind Rahmenaußenmaße  
Rost in Länge und Breite 10 mm kleiner

Roste Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Zargen Artikel-Nr.

26000155  400 x 600 20-2 26000205

26000150  400 x 700 20-2 26000200

26000151  400 x 800 20-2 26000201

26000152  400 x 900 20-2 26000202

26000153  400 x 1000 20-2 26000203

26000154  500 x 800 20-2 26000204

26000156  500 x 900 20-2 26000206

26000157  500 x 1000 20-2 26000207

26000158  600 x 1000 20-2 26000208

26000159  600 x 1200 20-2 26000209

baunormroste typ p – feuerverzinkt
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die beste wahl in sachen stahl www.kroenlein.de

Maschenweite 30 x 30 mm
Gitterroste / Press-Rost mit Randeinfassung ohne Rahmen / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000012 500 x 1000 30-2 10,4

26000013 600 x 1000 30-2 12,3

26000053 800 x  800 30-2 14,0

26000014 800 x 1000 30-2 16,0

26000015 1000 x 1000 30-2 19,5

26000016 1000 x 1000 30-3 31,4

26000049 1200 x 1000 30-3 37,7

Maschenweite 30 x 10 mm
Gitterroste / Press-Rost mit Randeinfassung ohne Rahmen / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000054 800 x 800  30-2 17,0

26000030 800 x 1000 30-2 26,1

26000031 1000 x 1000 30-2 32,6

gitterroste – feuerverzinkt
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die beste wahl in sachen stahl

Maschenweite 30 x 30 mm
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und 
seitlichen Anschraublaschen nach DIN 24531 / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000025 600 x 240 30-2 4,1

26000026 700 x 240 30-2 4,6

26000027 800 x 240 30-2 5,1

26000028 900 x 240 30-3 7,4

26000029 1000 x 240 30-3 8,1

26000001 600 x 270 30-2 4,5

26000002 700 x 270 30-2 5,1

26000003 800 x 270 30-2 5,7

26000004 900 x 270 35-2 6,3

26000005 1000 x 270 35-2 7,3

26000006 1000 x 270 30-3 9,1

26000045 1200 x 270 40-3 10,3

26000007 1000 x 305 30-3 10,1

26000008 1200 x 305 40-3 15,0

Maschenweite 30 x 10 mm
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und 
seitlichen Anschraublaschen nach DIN 24531 / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000059 800 x 240 30-2 7,2

26000060 900 x 240 35-2 7,8

26000061 1000 x 240 35-2 8,6

26000009 600 x 270 30-2 5,7

26000010 800 x 270 30-2 7,3

26000041 900 x 270 35-2 8,4

26000011 1000 x 270 35-2 9,5

26000042 1200 x 270 40-2 14,1

26000050 1000 x 305 30-3 11,7

26000046 1200 x 305 40-2 13,8

gitterroststufen – feuerverzinkt

Maschenweite 30 x 10 mm
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und 
seitlichen Anschraublaschen nach DIN 24531
mit Gleitschutz / r11

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000310 800 x 270 30-2 7,3

26000311 1000 x 270 35-2 9,5

26000312 1200 x 270 40-2 14,1

26000314 1000 x 305 30-3 11,7

26000313 1200 x 305 40-2 13,8

26000008 1200 x 305 40-3 15,0
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die beste wahl in sachen stahl www.kroenlein.de

Maschenweite 30 x 30 mm
Schweißpress-Matten / verdrillte Vierkantstäbe 
Kurzseiten ohne Einfassung, Längsseiten besäumt / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000017 6100 x 1000  30-2 102,0

26000018 6100 x 1000  30-3 143,0

Maschenweite 30 x 30 mm
Schweißpress-Matten / verdrillte Vierkantstäbe
Kurzseiten ohne Einfassung, Längsseiten besäumt / R10 

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000019 6100 x 1000  30-2 109,0

Maschenweite 30 x 30 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000020 3000 x 1000  30-2 53,0

26000021 3000 x 1000  30-3 70,0

Maschenweite 30 x 10 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000022 3000 x 1000  30-2 76,0

gitterrostmatten – roh

gitterrostmatten - roh

gitterrostmatten – feuerverzinkt
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die beste wahl in sachen stahl

Maschenweite 30 x 30 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung
mit Gleitschutz / r12

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000320 3000 x 1000  30-2 53,0

Maschenweite 30 x 10 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung
mit Gleitschutz / r11

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Gewicht kg

26000322 3000 x 1000  30-2 76,0

gitterrostmatten – roh mit gleitschutz
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die beste wahl in sachen stahl

Maschenweite 30 x 10 mm
ohne Gleitschutz / R10

Roste -10 mm 
Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

Zargen 
Artikel-Nr. Größe / mm

TS x FS TS x FS

300 x 1000 20-2 400 x 600

350 x 500 20-2 350 x 500

26000155 400 x 600 20-2 26000205 400 x 600

26000150 400 x 700 20-2 26000200 400 x 700

26000151 400 x 800 20-2 26000201 400 x 800

26000152 400 x 900 20-2 26000202 400 x 900

26000153 400 x 1000 20-2 26000203 400 x 1000

26000154 500 x 800 20-2 26000204 500 x 800

500 x 800 20-2 500 x 800

26000156 500 x 900 20-2 26000206 500 x 900

26000157 500 x 1000 20-2 26000207 500 x 1000

500 x 1000 20-2 500 x 1000

600 x 800 20-2 600 x 800

600 x 1000 25-2 600 x 1000

26000158 600 x 1000 20-2 26000208 600 x 1000

26000159 600 x 1200 25-2 26000209 600 x 1200

baunormroste – verzinkt

Maschenweite 30 x 30 mm
ohne Gleitschutz / R10

Roste -10 mm 
Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

Zargen 
Artikel-Nr. Größe / mm

TS x FS TS x FS
300 x 500 20-2 300 x 500

350 x 500 20-2 350 x 500

26000105 400 x 600 20-2 26000205 400 x 600

26000100 400 x 700 20-2 26000200 400 x 700

26000101 400 x 800 20-2 26000201 400 x 800

26000102 400 x 900 20-2 26000202 400 x 900

26000103 400 x 1000 20-2 26000203 400 x 1000

400 x 1200 20-2 400 x 1200

26000104 500 x 800 20-2 26000204 500 x 800

500 x 800 25-2 500 x 800

26000106 500 x 900 20-2 26000206 500 x 900

26000107 500 x 1000 20-2 26000207 500 x 1000

500 x 1200 20-2 500 x 1200

600 x 800 20-2 600 x 800

26000108 600 x 1000 20-2 26000208 600 x 1000

600 x 1000 25-2 600 x 1000

26000179 600 x 1200 25-2 26000279 600 x 1200

1000 x 500 30-2 1000 x 500

1000 x 600 30-2 1000 x 600

1200 x 400 30-2 1200 x 400

1200 x 600 30-2 1200 x 600

Maschenweite 30 x 30 mm
ohne Gleitschutz / R10

Roste -10 mm 
Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

Zargen 
Artikel-Nr. Größe / mm

TS x FS TS x FS
300 x 500 20-2 300 x 500

350 x 500 20-2 350 x 500

26000105 400 x 600 20-2 26000205 400 x 600

26000100 400 x 700 20-2 26000200 400 x 700

26000101 400 x 800 20-2 26000201 400 x 800

26000102 400 x 900 20-2 26000202 400 x 900

26000103 400 x 1000 20-2 26000203 400 x 1000

400 x 1200 20-2 400 x 1200

26000104 500 x 800 20-2 26000204 500 x 800

500 x 800 25-2 500 x 800

26000106 500 x 900 20-2 26000206 500 x 900

26000107 500 x 1000 20-2 26000207 500 x 1000

500 x 1200 20-2 500 x 1200

600 x 800 20-2 600 x 800

26000108 600 x 1000 20-2 26000208 600 x 1000

600 x 1000 25-2 600 x 1000

26000179 600 x 1200 25-2 26000279 600 x 1200

1000 x 500 30-2 1000 x 500

1000 x 600 30-2 1000 x 600

1200 x 400 30-2 1200 x 400

1200 x 600 30-2 1200 x 600
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die beste wahl in sachen stahl www.kroenlein.de
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die beste wahl in sachen stahl

Maschenweite 30 x 30 mm
ohne Gleitschutz / R10
mit antrittskante parallel Tragstab

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

800 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

Maschenweite 30 x 30 mm
mit Gleitschutz / r12

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

500 x 1000 30-2

700 x 1000 30-2

800 x 1000 30-2

900 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-3

1100 x 1000 30-3

1200 x 1000 30-3

1300 x 1000 30-3

1400 x 1000 30-3

1500 x 1000 30-3

Maschenweite 30 x 30 mm
mit Gleitschutz / r12
mit antrittskante parallel Tragstab

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

800 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

gitterroste – verzinkt

Maschenweite 30 x 30 mm
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

200 x 1000 30-2

250 x 1000 30-2

300 x 1000 30-2

300 x 1000 30-3

400 x 1000 30-2

400 x 1000 30-3

26000012 500 x 1000 30-2

500 x 1000 30-3

26000013 600 x 1000 30-2

600 x 1000 30-3

700 x 1000 30-2

700 x 1000 30-3

750 x 1000 30-2

800 x 500 30-2

26000053 800 x 800 30-2

26000014 800 x 1000 30-2

800 x 1000 30-3

900 x 1000 30-2

900 x 1000 30-3

1000 x 500 30-2

1000 x 600 30-2

1000 x 700 30-2

1000 x 800 30-2

1000 x 900 30-2

26000015 1000 x 1000 30-2

26000016 1000 x 1000 30-3

1000 x 1000 40-2

1000 x 1000 40-3

1000 x 1200 30-2

1000 x 1500 30-3

1100 x 1000 30-2

1100 x 1000 30-3

1200 x 500 30-2

1200 x 1000 30-2

1200 x 1000 40-2

26000049 1200 x 1000 30-3

1300 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

1400 x 1000 30-3

1500 x 1000 30-3

1500 x 1000 40-3
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Maschenweite 30 x 10 mm
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

500 x 1000 30-2

600 x 1000 30-2

700 x 1000 30-2

26000054 800 x 800 30-2

26000030 800 x 1000 30-2

900 x 1000 30-2

1000 x 500 30-2

1000 x 600 30-2

1000 x 700 30-2

1000 x 800 30-2

1000 x 900 30-2

2600031 1000 x 1000 30-2

1000 x 1000 40-3

1100 x 1000 30-3

1200 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

1300 x 1000 30-3

1400 x 1000 30-3

1500 x 1000 30-3

1500 x 1000 40-3

Maschenweite 30 x 10 mm
ohne Gleitschutz / R10
mit antrittskante parallel Tragstab

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

800 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

Maschenweite 30 x 10 mm
mit Gleitschutz / r11

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

800 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-3

1200 x 1000 30-3

Maschenweite 30 x 10 mm
mit Gleitschutz / r11
mit antrittskante parallel Tragstab

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

800 x 1000 30-2

1000 x 1000 30-2

1200 x 1000 30-3

1250 x 1000 40-2

gitterroste – verzinkt
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Maschenweite 30 x 30 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10 
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

2400 x 1200 30-2

2400 x 1200 30-3

2400 x 1200 40-3

3000 x 1000 25-2

26000020 3000 x 1000 30-2

26000021 3000 x 1000 30-3

3000 x 1000 40-2

3000 x 1000 40-3

Maschenweite 30 x 30 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10 
mit Gleitschutz / r12

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

26000320 3000 x 1000 30-2

3000 x 1000 30-3

3000 x 1000 40-3

Maschenweite 30 x 10 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10 
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

2400 x 1200 30-2

2400 x 1200 30-3

3000 x 1000 25-2

26000022 3000 x 1000 30-2

3000 x 1000 30-3

3000 x 1000 40-2

3000 x 1000 40-3

3000 x 1000 40-3

Maschenweite 30 x 10 mm
Press-Rostmatten ohne Randeinfassung / R10 
mit Gleitschutz / r11

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

26000322 3000 x 1000 30-2

3000 x 1000 30-3

3000 x 1000 40-3

gitterrostmatten – roh
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Maschenweite 30 x 30 mm
Schweißpress-Matten / verdrillte Vierkantstäbe 
Kurzseiten ohne Einfassung, Längsseiten besäumt / R10 
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

6100 x 1000 25-2

6100 x 1000 25-3

26000017 6100 x 1000 30-2

3050 x 1000 30-2

26000018 6100 x 1000 30-3

3050 x 1000 30-3

2400 x 1000 30-3

6100 x 1000 40-2

6100 x 1000 40-3

3050 x 1000 40-3

Maschenweite 30 x 30 mm
Schweißpress-Matten / verdrillte Vierkantstäbe 
Kurzseiten ohne Einfassung, Längsseiten besäumt / R10 
ohne Gleitschutz / R10

Artikel-Nr. Größe / mm Tragstab mm

TS x FS

26000019 6100 x 1000 30-2

schweisspressmatten / gittterrostmatten – roh

schweisspressmatten / gittterrostmatten – verzinkt
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Maschenweite 30 x 30 mm
ohne Gleitschutz / R10    
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und seitlichen 
Anschraublaschen nach DIN 24531

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Lochung

500 x 200 25-2 120

500 x 240 25-2 120

600 x 200 30-2 120

26000025 600 x 240 30-2 120

600 x 240 30-3 120

26000001 600 x 270 30-2 150

600 x 270 30-3 150

700 x 200 30-2 120

26000026 700 x 240 30-2 120

700 x 240 30-3 120

26000002 700 x 270 30-2 150

700 x 270 30-3 150

800 x 200 30-2 120

26000027 800 x 240 30-2 120

800 x 240 30-3 120

26000003 800 x 270 30-2 150

800 x 270 30-3 150

800 x 305 30-3 180

900 x 200 35-2 120

900 x 240 35-2 120

26000028 900 x 240 30-3 120

26000004 900 x 270 35-2 150

900 x 270 30-3 150

900 x 305 30-3 180

1000 x 200 35-2 120

1000 x 240 35-2 120

26000029 1000 x 240 30-3 120

1000 x 270 40-3 150

26000005 1000 x 270 35-2 150

26000006 1000 x 270 30-3 150

1000 x 305 35-2 180

26000007 1000 x 305 30-3 180

1000 x 305 40-3 180

1100 x 200 40-2 120

1100 x 270 40-3 150

1100 x 305 40-3 180

1200 x 200 40-2 120

26000045 1200 x 270 40-3 150

26000008 1200 x 305 40-3 180

1250 x 270 40-3 150

1250 x 305 40-3 180

1500 x 305 60-3 180

Maschenweite 30 x 30 mm
mit Gleitschutz / r12    
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und seitlichen 
Anschraublaschen nach DIN 24531

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Lochung

600 x 240 30-2 120

600 x 270 30-3 120

600 x 270 30-2 150

700 x 240 35-2 120

700 x 270 30-2 150

700 x 270 30-3 150

800 x 240 30-2 120

800 x 240 30-3 120

800 x 270 30-2 150

800 x 270 30-3 150

900 x 240 40-2 120

900 x 270 35-2 150

900 x 270 30-3 150

1000 x 240 40-2 120

1000 x 270 35-2 150

1000 x 270 40-2 150

1000 x 270 30-3 150

1000 x 305 40-2 180

1000 x 305 30-3 180

1100 x 240 40-2 120

1100 x 270 40-2 150

1100 x 305 40-2 180

1200 x 240 40-2 120

1200 x 270 40-3 150

1200 x 305 40-3 180

1250 x 270 40-3 150

1250 x 305 40-3 180

gitterroststufen – verzinkt
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Maschenweite 30 x 10 mm
mit Gleitschutz / r11    
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und seitlichen 
Anschraublaschen nach DIN 24531

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Lochung

800 x 240 30-2 120

26000310 800 x 270 30-2 150

800 x 305 30-2 180

900 x 270 35-2 150

900 x 305 35-2 180

26000311 1000 x 270 35-2 150

26000314 1000 x 305 35-2 180

26000312 1200 x 270 40-3 150

26000313 1200 x 305 40-2 180

1200 x 305 40-3 180

1250 x 270 40-3 150

1250 x 305 40-3 180

1500 x 305 50-3 180

gitterroststufen – verzinkt

Maschenweite 30 x 10 mm
ohne Gleitschutz / R10
Gitterroststufe mit rutschhemmender Antrittskante und seitlichen 
Anschraublaschen nach DIN 24531

Artikel-Nr. Größe mm Tragstab mm Lochung

600 x 240 25-2 120

26000009 600 x 270 30-2 150

700 x 240 30-2 120

700 x 270 30-2 120

800 x 240 30-2 120

26000010 800 x 270 30-2 150

26000059 800 x 240 35-2 120

26000060 900 x 240 35-2 120

26000041 900 x 270 35-2 150

26000061 1000 x 240 35-2 120

26000011 1000 x 270 35-2 150

26000050 1000 x 305 30-3 180

1100 x 240 40-2 120

1100 x 270 40-3 150

1100 x 305 40-3 180

1200 x 240 40-2 120

26000042 1200 x 270 40-3 150

26000046 1200 x 305 40-2 180

1200 x 305 40-3 180

1250 x 270 40-3 150

1250 x 305 40-3 180
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Befestigungsklemme

Artikel-Nr. Beschreibung

26000036 Befestigungsklemme/Fix M8 x 60 MW30/30

Standardbefestigung

Artikel-Nr. Beschreibung

26000023 Standardbefestigung komplett M8 x 60

Befestigungsklemme

Artikel-Nr. Beschreibung

26000052 Befestigungsklemme komplett mit Bügeloberteil  
MW30/10

Klemmenunterteil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000032 Klemmenunterteil für Standardbefestigung

gitterroste zubehör
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Bügeloberteil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000033 Bügeloberteil für Standardbefestigung

Telleroberteil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000034 Telleroberteil für Standardbefestigung

Schraube

Artikel-Nr. Beschreibung

26000035 Edelstahl-Schraube M8 x 60 für Standardbefestigung 
MW30/10

Schraube

Artikel-Nr. Beschreibung

26000038 Schraube M8 x 60 für Standardbefestigung MW30/30
VE =  200 Stk.  

gitterroste zubehör
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Klemmunterteil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000051 Klemmunterteil für Doppelklemme

Vierkantmutter

Artikel-Nr. Beschreibung

26000039 Vierkantmutter M8 DIN557
VE = 100 Stk.                                      

Laschen

Artikel-Nr. Beschreibung

26000055 Lasche roh für Treppenstufe 242 35 x 120 70-3

26000056 Lasche roh für Treppenstufe 272 35 x 150 70-3

26000057 Lasche roh für Treppenstufe 305 35 x 180 70-3

gitterroste zubehör



21

b
a

u
n

o
r

m
r

o
s

te
– 
La

g
e
r

 –
g

it
te

r
r

o
s

te
– 
La

g
e
r

 –
g

it
te

r
r

o
s

tm
a
tt

e
n

– 
La

g
e
r

 –
g

it
te

r
r

o
s

ts
tu

f
e
n

– 
La

g
e
r

 –
g

it
te

r
r

o
s

te
– 
w

e
r

k
 –

g
it

te
r

r
o

s
tm

a
tt

e
n

– 
w

e
r

k
 –

g
it

te
r

r
o

s
ts

tu
f
e
n

– 
w

e
r

k
 –

g
it

te
r

r
o

s
te

 
z
u

b
e
h

ö
r

gitterroste zubehör

Lagerprogramm  gitterroste

b
a

u
n

o
r

m
r

o
s

te
– 
w

e
r

k
 –

die beste wahl in sachen stahl www.kroenlein.de

Befestigungsschraube

Artikel-Nr. Beschreibung

26000048 Edelstahl-Befestigungsschraube  
für Außenbereich für MW 30/10

Befestigungsoberteil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000047 Befestigungsoberteil  
für Außenbereich für MW 30/10

Sicherungskette

Artikel-Nr. Beschreibung

26000043
Sicherungskette verzinkt mit Bügel 700 mm lang
VE = 1 Stück (1 Paar)
Befestigungswinkel, Schrauben, Dübel, Splint

gitterroste zubehör
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Einhängebügel

Artikel-Nr. Beschreibung

26000044 Einhängebügel Edelstahl L = 140 mm
VE = 1 Stück (1 Paar)              

Sicherheitsantrittskante

Artikel-Nr. Beschreibung

26000024 Sicherheitsantrittskante - roh / 6 m
Abmessung: 30 x 34 x 2 mm

Leitersprossenprofil

Artikel-Nr. Beschreibung

26000037 Leitersprossenprofil roh

Variante 1: 25 x 30 x 2, Länge 2 m

Variante 2: 35 x 30 x 2, Länge 2 m

Variante 3: 50 x 40 x 2, Länge 2 m

gitterroste zubehör
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Bei einer Maschenteilung von 33 x 33 mm und einer Belastung von  
1,5 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 200 mm  
(das entspricht 150 kg Einzellast - begehbar)

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

20-2 10-2 525 mm

25-2 10-2 759 mm

30-2 10-2 1000 mm

40-2 10-2 1325 mm

30-3 10-2 1144 mm

40-3 10-2 1516 mm

50-3 10-2 1883 mm

60-3 10-2 2246 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 33 mm und einer Belastung von  
10 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 200 mm  
(das entspricht 1 t Radlast - PKW befahrbar) BF 1,0

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-4 10-3 382 mm

30-5 10-3 453 mm

40-4 10-3 593 mm

40-5 10-3 716 mm

50-4 10-3 855 mm

50-5 10-3 1044 mm

60-5 10-3 1415 mm

70-5 10-3 1640 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 33 mm und einer Belastung von   
50 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 400 mm  
(das entspricht 5 t Radlast - LKW SLW 30 befahrbar) BF 1,4

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-5 10-3 250 mm

40-5 10-3 288 mm

50-5 10-3 335 mm

60-5 10-3 391 mm

70-5 10-3 454 mm

80-5 10-3 526 mm

90-5 10-3 604 mm

100-5 10-3 689 mm

110-5 20-3 791 mm

120-5 20-3 904 mm

130-5 20-3 1026 mm

140-5 20-3 1158 mm

150-5 20-3 1300 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 33 mm und einer Belastung von  
100 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 600 mm  
(das entspricht 10 t Radlast - LKW SLW 60 befahrbar) BF 1,4

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-5 10-3 325 mm

40-5 10-3 344 mm

50-5 10-3 367 mm

60-5 10-3 395 mm

70-5 10-3 427 mm

80-5 10-3 463 mm

90-5 10-3 502 mm

100-5 10-3 544 mm

110-5 20-3 596 mm

120-5 20-3 652 mm

130-5 20-3 713 mm

140-5 20-3 779 mm

150-5 20-3 850 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 11 mm und einer Belastung von  
1,5 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 200 mm  
(das entspricht 150 kg Einzellast - begehbar)

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

20-2 10-2 677 mm

25-2 10-2 924 mm

30-2 10-2 1104 mm

40-2 10-2 1458 mm

30-3 10-2 1263 mm

40-3 10-2 1669 mm

50-3 10-2 2066 mm

60-3 10-2 2456 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 16 mm und einer Belastung von  
10 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 200 mm  
(das entspricht 1 t Radlast - PKW befahrbar) BF 1,0

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-4 10-3 455 mm

30-5 10-3 544 mm

40-4 10-3 716 mm

40-5 10-3 870 mm

50-4 10-3 1036 mm

50-5 10-3 1271 mm

60-5 10-3 1516 mm

70-5 10-3 1753 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 16 mm und einer Belastung von   
50 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 400 mm  
(das entspricht 5 t Radlast - LKW SLW 30 befahrbar) BF 1,4

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-5 10-3 263 mm

40-5 10-3 310 mm

50-5 10-3 367 mm

60-5 10-3 435 mm

70-5 10-3 510 mm

80-5 10-3 594 mm

90-5 10-3 685 mm

100-5 10-3 780 mm

110-5 20-3 902 mm

120-5 20-3 1036 mm

130-5 20-3 1181 mm

140-5 20-3 1337 mm

150-5 20-3 1506 mm

Bei einer Maschenteilung von 33 x 16 mm und einer Belastung von  
100 kN Punktlast auf einen Lastwürfel 200 x 600 mm  
(das entspricht 10 t Radlast - LKW SLW 60 befahrbar) BF 1,4

Tragstab mm Füllstab mm max. lichte Spannweite

30-5 10-3 332 mm

40-5 10-3 355 mm

50-5 10-3 384 mm

60-5 10-3 417 mm

70-5 10-3 455 mm

80-5 10-3 497 mm

90-5 10-3 542 mm

100-5 10-3 590 mm

110-5 20-3 651 mm

120-5 20-3 718 mm

130-5 20-3 790 mm

140-5 20-3 869 mm

150-5 20-3 953 mm

belastungstabellen



Lagerprogramm gitterroste

www.kroenlein.de


